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EVALUACION JURIDICA
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS No.ABA.SP.082.2017
SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERIA
VERIFICACION DE REQUISITOS
PRCEASRETI;IATEI%N CERTIFICADO DE | REGISTRO %EER;‘:":.‘?ES ANTECEDENTES GAR[‘:ST A
o s EXISTENCIA Y. unico | Fotocopia [ PR PAE0 OF | DISCIPLINARIOS, | oo | seriEpap
oroE i\ | REPRESENTACION | TRIBUTARIO | CEDULA | (o anii(a | FISCALESY A

(ANEXO 1) LEGAL | (RUD) DE PAGO) PENALES OFERTA
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Observaciones:
e El proponente DISPAPELES, subsana la oferta presentada dentro de la solicitud simple de ofertas No. ABA-
SP-082-2017, adjuntando pdliza original de seriedad de Ia oferta.
e Los oferentes ARIOS DE COLOMBIA y SURGIPLAST, no subsanaron la oferta presentada.
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Proyecté: Jhon Gomez - Abogado Oficina Juridica.
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Presupuesto Oficial
Patrimonio
Indice endeudamiento

Capital de Trabajo

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO ES.E.

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS ABA.SP-082.2017 -SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERIA

130,793,140

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA - DOCUMENTACION DE ORDEN FINANCIERO

SUBSANACION

Igual o superior al 75% del valor ofertado

Menor o igual al 50%

Mayor o igual al 50% del valor del presupuesto oficial.

98,094,855

65,396,570

[ Empresa Activo Acfiiru_ogmente Pasivo Pasivo corriente g Patrimonio |
[0SCAR ESTRADA RAMIREZ 4,536,588,333 2,043,843,930 | 649,425,363 44,939,763 3.887,162,970 |
[suRGIPLAST i 8,927.236,543 7,727,978,063 3,008,170,881 2,585,053,907 5,919,065,662 |
SUMINISTROS HUDN 883356880 | 146,496,800 14,080,000 1,380,000 869,276,880
|DISPAPELES i 253,110,245,481 160,749,685,000 150,943,143,941 9,116,796,700 | 102,167,101,540
|ARIOS COLOMBIASAS 3,062,157,183 2,546,087,182 1232242697 | 484620088 | 1,829,914,486 |
= — - CUMPLE CON i
REQUISITOS DE ORDEN |
Empresa Patrimonio Endeudamiento Capital de Trabajo FINANCIERO OBSERVACIONES
|OSCAR ESTRADA RAMIREZ 3,887,162,970 14.32% 1,998,904,167 CUMPLE '
|SURGIPLAST 5,919,065,662 33.70% 5142,924,162 |  CUMPLE |
SUMINISTROS HUDN 869,276,880  159% 145116800 |  CUMPLE [
DE ACUERDO A OFICIO RECEPCIONADO COMO
SUBSANACION NO CUMPLE CON INDICADOR DE
DISPAPELES 102,167,101.540 59.64% 61,632,888,300 NO CUMPLE ENDEUDAMIENTO
ARIOS COLOMBIA SAS 1,829,914,486  38.90%  2,061467,094 CUMPLE

MYRIAM'SANTACRUZ
Contabilidad

San Juan de Pasto, Julio 26 de 2017




q& FECHA DE
? é ELABORACION
AN R eI SUBSANACION - EVALUACION TECNICA
HOSPITAL _FEE%?EE_
UNWERE'I&B{?; ACTUALIZACION
FECHA DE ELABORACION: DIA:26 MES: JULIO AND; 2017
PROVEEDOR DISTRIBNDOR:;::;:R 0 0REAR UNION TEMPORAL SUMINISTOS HUDN DISPAPELES SURGIPLAST
DE ACUERDO A SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP- DE ACUEF
082.2017 EL PROVEEDOR UNION TEMPORAL SUMINSITROS ABA.SF
HUDN, PARA LA ELABORACION DEL CUADRQO COMPARATIVO 4 COLMBIA
DE ACUERDO A SOLICITUD SIMPLE DE EVALUACION TECNICA, SE TOMARON LOS VALORES RE AE::;?:ﬂ:fg‘:_gggg;ﬁZtE BE DE ACUERDO A SOLICITUD SIMPLE |CUADRO C
OBSERVACIONES OFERTA ABA.SP-082.2017 EL PROVEEDOR UNITARIOS OFERTADOS POR EL PROVEEDOR. SE HACE PROVEEDOR DISPAPELES DE PFERTA ABA.5P-082,2017 EL SE TO
DISTRIBUIDORA DEL SUR Y/0 OSCAR ACLARACION YA QUE LOS VALORES DE LA PROPUESTA UNICACMENTE COTIZA LOS [TEMS 32 PROVEEDOR SURGIPLAST OFERTA
ESTRADA NO COTIZA EL ITEM 32 ECONOMICA NO COINCIDEN CON LOS RELACIONADOS EN EL 33,34, 46, 47 Y50 '| UNICACMENTE COTIZA EL ITEM 31. ACLARI
CUADRO COMPARATIVO. EN ELITEM 4 COTIZAN EL VALOR R » PROPUES
POR CAJAS Y NO POR UNIDADES DE ACUERDO A LO LOS
SOLICITADO.
EVALUACION TECNICA: a. Certificaciones de
experiencia (maximo tres), de contratos suscritos
en los dltimos 5 anos, cuyo valor sumado sea
sueprior al 100% del valor de la oferta. Las CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cosnlancias deberan indicar valor del contrato,
nombre del contratante, del contratisia, fecha de
suscripcion del contrato y objeto.
OBSERVACIONES EL VALOR DEL ITEM 56 ES MAYOR AL EL:;:I:]%?“%EL :(EI:EJ-:I E:EMCAL‘:\?{TD#;;T;:;;:‘;REEEL EL VALOR DEL ITEM 33 ES MENOR AL | EL VALOR DEL ITEM 31 ES MENOR | LOS VALOD
VALOR TOTAL DEL HISTORICO VALOR TOTAL DEL HISTORICO AL VALOR TOTAL DEL HISTORICO [SON MAYQ

UNITARIO DEL ITEM 52

No. DE PROCESO Y AREA SOLICITANTE

SE CUMPLIO CON LOS REQUISITOS DEL MANUAL INTERNO DE CONTRATACION SEGUN RESOLUCION 1058 DEL 22 DE AGOSTO DE 2014 Y ESTATUTO DE CONTRATCION SEGUN ACUERDO 006 DEI
SIMPLE DE OFERTA ABA.SP-082.2017 - RECURSOS FISICOS - ALMACEN
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PROYECTO: SANDRA HIDALGO R.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO RECURSOS

FISICOS

REVISADO POR: CLARA LUZ CAICEDO

MAYA - PROFESIONAL ESFECIALIZADO

RECURSOS FISICOS

Chaws Cepiudo



